De rescripti

50.XV

aliū locum insignē eiusdē dioce. Iz viciniorē sibi bac partibus m
gis aptū haberet: qz tunc habebit expēsas a partibus nō pp̄te
necessitatē tunc pficiscatur extra. nā propetr defectum loci ibi c
gnoscere non pōt. fatetur tñ qz si dolose id faceret omittēdo loci
viciniorē magis aptum in grauamine partiū qz posset cōpelli q
superiorē eligere magis aptū fm eū. Quero quid si impetrat
tus fuit delegatus extra locum cōmunem sibi zre propter per
borrescentiā aduersarij sed postea cessauit metus: vnde petit iu
dicem debere procedere in illo cōmuni an possit sol. Jo. an. tenet
qz nō per hunc ter. qui dicit vniuersaliter in nullo casuū p̄dicto
rum tc. nisi forte aduersarius expresse cōsentiat. et Iz istud vide
tur durum tñ seruādum est ex quo sic scriptū est. z eo modo dele
gare non posset iste ad aliū locum prout not. J. in fi. huius. q. v.
de vel agat iste corā ordinario loci si non vult agere corā isto dele
gato vel impetrat alind rescriptū. Jo. an. Quero vltierius an
iste ter. habeat locū in excutoribz matrīcī. q. v.

c. C. Bjarum
add. Old. 21
ccxlv. d. care
cōsi. Ixiiij. E.

nullo Delegatus extra locū cōmissionis
partes citare nec dā cognoscere pōt
tiū cōsensu nec subdelegare locis, vel personis alijs
b.d. vſq; ad. s. ilup. Et primo ponit duo a quib;
pit ibi: nisi. Scđo: alia duo ibi: neq; alibi. C^{ro.} q
et citare partes extra locū vbi debet de cā cognosc
um: in quo nō sufficit tacit⁹ cōsensus partii. C^t
libi designat locū ⁊ nō psonā. C^{ro.} q illa q̄litas
delegatorī req̄sita in subdelegato. C^t Nota q̄ dic
tat interpositionē alicui⁹ inter ualli localis qnq; t

ñ po

c iste ter. habeat locū in executoribus gratiaꝝ apostolicaꝝ beneficiū sol. Archi. dicit hic qꝝ non. istā officium executoris pape nō est citare s̄z insinuare: inhibere: terequī. j. c. proxī. s. i. de cōces. preben. c. i. s. ex parte. r. c. si caplo. r. c. si soli. vnde cū iste ter. prohibeat citari r. c. p. qꝝ nō loquitur de eis. sed de iudicib⁹ causis causarum quoz est citare et inuitos trahere. s. e. nōnulli. r. c. dilectus. i. de excep. oly. facit qd no. de appelle rōne sup f. prime gl. videlicet executori a iure non prefirum iuris ordinem. vnde vide mus seruari qꝝ vnum executor datur i curia qui statim facit processum. et alij dātur sine distinctione locorum. Circa personas vō ipsorum bene seruat curia quod in prin. c. dicitur Joan. an. Super isto dubio reperio doctores hic tractātes et per do. de rota i antiquis conclusionib⁹ cōclu. cxviii. et in conclusione r. c. et per Gui. in extrauagan. sedes. Jo. xxi. super verbo executores. Et cludēdo breuiter eorum dicta dic qꝝ quidam sunt executores qui dantur ad vnum et nudum articulum sine iurisditiōe. et in istis non hz locū istud. c. nec quo ad qualitatē personarū nec quo ad loca bic req̄sita: ita voluit gl. s. eo. c. s. i. super verbo cause. et hic super verbo vices. et tenet dñi de rota in cōclusione. cxviii. vbi al legant istā glo. Quidam sunt executores qui non dantur ad nudū articulum sīc iurisditione sed habent admixtam iurisditionē vt in beneficialib⁹. et tunc quidā dantur super gratia pauperum clericorū contra illos qui erant obligati ad prouidēdum eis de beneficijs propter ordines illis concessos iurta formā. c. relatum. r. c. cum bñ apostolū de preben. et tunc in istis habet locum istud. c. et quo ad personas et quo ad loca. qꝝ isto casu littere pauperum sunt littere mere iusticie. vt no. gl. in. c. si pauper cleric⁹. j. de preben. et cle. cum ei quē de concessio. preben. ergo isto casu debent deputari executores qui deputantur in litteris iusticie. et sic debet seruare istā decre. cōclusio est dominorū de rota i. d. cōclu. cc. aut isti dantur pro clericis pauperibus sed extra alios qꝝ contra lios qui eos promouerūt. et tūc cū iste littere nō sint de iusticia s̄z debet iudicari gratiose ex quo scribitur cōtra illos qui nō erant obligati. ideo de eis iudicandū est: sicut de alijs gratioſis d quibus dicetur. j. proxī. casu. Aut dātur in litteris mere gratioſis. et tunc si procedit in forma meri executoris. et sic nō assumendo partes iudicis quod potest per notata per Anno. in. c. fi. de presump. et per glo. in cle. i. de offi. deleg. et tunc nō habet locum iste ter. quo ad loca. vt voluit hic Joan. and. post Archid. et tenet domini de rota dicta conclusione. cc. et ultra hic allegata allegat qꝝ executor non datur principaliter. sed datio eius venit accessorie ad grām: vt. j. de offi. dele. si super. Et iō nō requiritur tanta idoneitas sicut qñ principaliter super gratia deputatur. nec ita pōderat lo cus cū trahat aliquē. an autē requiratur qualitas quo ad perso nā isto casu dic vt. j. in casu proximo. Aut ipē pcedit in formā in

d dicitur, ut caro vici vestrum, in caro peccatum. Cum ipse peccatum in forma nisi
d dicis ergo tunc si ad hoc artabas ex forma commissum ad sic procedendu[m] q[uod] q[ui]n istud si potest sumi ex no[n] p[ro]p[ri]etate. In i.d.c. dudu[m]. Et credo q[uod]

iste ter. debeat in eis obseruari cuz habeat partes citare et iudic
cialiter pcedere qd facere non potest cōtra formaz huius iuris.
aut non artabatur ex forma mandati vel voluntarie sic fecit assu
e mendo partes iudicis quod etiā potuit per no. in d.c. dudum
Et isto casu Guil. d mōte lau. in d.c. extra uagan. sedes tenet q
iste ter. non habet et locutus est ad personam suam ad loca

iste tex. non habeat locuz. nec quo ad personas nec quo ad loca.
Ratio qz cui iste sint accessorie dati ad gratiā exequendam. si ista
cognitionē interponant et sua voluntate non habent locum iste
tex. vt sic id qd sibi nō licet si principaliter daretur index sit si

cess. Vnde laq; hor no licet ei n principaliter darelin iudic. ut ibi licitum per banc viā accessoriā sicut in simili videmus q; bene ficia plura curata principaliter sunt p̄hibita retineri t nō acces sorie. j. de preben. sup eo. vt sic potius iuspiciatur q; principaliter non sunt dati. ad hoc licet accessorie hoc faciant cum poti⁹ de beamus attendere natura; principalis q; accessoriū; vt in regula accessoriorum. j. de reg. iur. **N**ō obstat iste ter. qui loquit qn de putatio sit principaliter super iurisdictione ministrāda l3 illi ve niunt accessorie ad gratiā erequendā qd nō reperitur a iure phi bitū t it; etiā concludit dñi de rota in dicta conclu. cc. t ita dicūt ibi fuisse ex equitate pronunciatiū vt processus qui erat factus su per vna gratia esset validus l3 in persona executoris non concur

a llabeat
dicare. an
et q̄ si sua
pe vel p̄ci
s faciat ius
ale. vide v.
ely. in c. in
is. r ibi q̄
a 2tra sen
tā p̄cipis
rauagantē
nō nota nō
nulla i. v.
se sequitur
nia lata.
deditio.

rerent qualitates hic regsite, nec ob, dicunt ipsi q̄ cācellaria ser-
uat istam decretalem quo ad psonas, q̄ nō tñ ppter hoc sequit
q̄ si cācellaria de facto daret aliū qn valeat gesta p eū; q̄ multa
phibent fieri q̄ tñ facta teut v no, de regula. Ad aplicam et
ter. j. de cognac. spiri. c. ii. **C**Itē nec stilus cācellarie h̄z q̄ si dan-
tur executores nō habētes qualitates hic regitas q̄ ē factū sit
nullū; q̄ l̄z hic apponat illa pena hic nō est extēdenda ad aliū ca-
sum q̄ hic exp̄lsum cū pene sint moliēde. de peni. di. i. pene f̄z do-
de rota. Et p ista parte facit q̄ ex quo executor volūtarie assum-
psit partes iudicis nō fuit in culpa impetrās talē petēdo ex quo
non artabat ad hoc. Credere tñ q̄ ex quo executor vult assumere
ptes iudicis vel ip̄e deberet subdelegare i loco vicino p vnā die
tāvel ibi cōmittere ne fatiget ptes, et hoc p tex. hic qui phibet cita-
tationē fieri ad locū remotū vltra vnnā dietā. **C**Ille obstat si di-
ceret q̄ nō pōt cognoscere vel delegare extra locū sibi cōmissum;
vt hic vult tex? q̄ fateor in illo q̄ p principaliter dāt; vt iudex; s̄z
q̄ isto casu iste nō datur vt iudex l̄z vt minister et executor mer?.
Ex quo habuit principiū validū poterit cōmittere extra locū si-
bi cōmissum ad hoc vt reuelet partes a laborib⁹ et expensis nā q̄
nō pōt cognoscere in loco vt deputat⁹ est delegat⁹ d̄z eligere aliu
locū partib⁹ idoneū et seeurū vt dicit tex. j. de offi. dele. statum?
CQuerovltimo an de cōsensu partiū possit cā cōmitti p delega-
tu in alio loco q̄ fuerit cā sibi delegata et alijs psonis q̄ hic exp̄l-
se. so. Jo. an. dicit q̄ nō, et istō pbat tex. hic p istō vle verbū quō-
libet. Itē q̄ nō voluit q̄ cōsensus ptū operet nisi quo ad duos
casus supra proximos. vn ex hoc sequit vnū mirabile q̄ de cōsen-
su partiū pōt ipse extra locū cognoscere sed nō subdelegare. Jo.
an. per hoc dicit hic Lap. ab. r̄ndisse. Federico de senis q̄ de cō-
sensu partiū no pōt cā cōmitti in loco minus; insigni etiā si ibi sit
copia peritor̄. q̄. s̄. sancimus requirit copulatiue duo. s. vt loc⁹
sit insignis et q̄ copia peritor̄ haberi possit; ergo alterū nō suffi-
ceret nec cōsensus partiū pot operari nūli in casibus hic expressis
et istud est tutū dicere aliud nō propter decretū hic pos̄itum in s̄.
In Lap. abb. et idē tenet Jo. an. in addi. Specul. ti. j. s̄. excipi po-
test ver. item quod nō est cōstitutus. **Glo.** super verbo predi-
ctorum querit de intellectu. ter. dic vt in ea. **Glo.** super verbo
deputat⁹ recitat p contrariū q̄ immo possit citare partes in alio
loco q̄ vbi fuit deputatus si cōferat se ad locum nō remotum ul-
tra vna dietam vt not. s̄. de rescrip. olim. glo. soluit q̄ cōtrarium
procedit de iure antiquo sed bodie sec⁹ p hunc ter. **Glo.** In fin. glo.
no. ex ista glo. q̄ bodie requiriuntur duo ad hoc vt delegat⁹ possit
citare; videlicet q̄ non erat locus vbi facta est cōmissio. Scō q̄
locus nō distet vltra dietā. Et tertii addit. Jo. and. q̄ locus sit
insignis; vt. s̄. ver. nec audiātur. Sed querit Jo. and. qd si sit los-
cus vbi hec tria nō concurrunt nec possit adiri ordinarius puta
q̄ ab eo est appellatum quid fiet; tūc solutiō dicit q̄ recurrēdūm
est ad papaz qui monū debet hoc cōcessis in referentiis vñ summa in-

Insuper Delegatus nihil debet a partibus reci-
pere nisi esculentū et poculentū libere obla-
tum paucis cōsumpturū diebus vel moderatas expētas si nō
sunt pauperes qñ pro necessitate vel utilitate nō maliciose extra
domiciliū pergeret: hoc dicit. Et ista scđa pars principalis ut di-
cit gl.i.pōt ista pars subdividi. qđ primo ponit regulā pmissa ra-
tione a qua duos casus excipit. prima ibi: nisi. secunda ibi: vel nō

Et scđo casui excepto quattuor modificatiōes subiicit ibi; pui
surus. Jo.an. C Mo. q iudex debet gratis & nō per pecunia iu-
dicare. vide de vi. & bone. cleri. c. cū ab omni. C Not. q ex paruo
munere quod cōsistit in comedibilibus nō p̄sumitur iudex corū
pi in iusticia administrāda ad hoc de simo. & si questiōes. C Mo.
q delegatus nō tenetur exire domiciliū propriū suis expensis p
causa sibi cōmissa. C Mo. q vbi occurrit aliqua expēsa fienda in
iudicio que principaliter concernat vtilitatē vtriūsq; partis que
libet pars debet conferre equaliter. C Not. ter. declarantē quid
sit occasio q; occasio est illa que in veritate facti est falsa. sed extra
apparet colorate iusta. vide Jo.an. de ma. & obe. c. solite. C Mo.
q paupertas excusat ab onere expēsaz. C Quero an hoc quod
hic dī. i. j. in tribus. h. se. habeat locū in cōseruatorib; de quib;
j. d. offi. dele. c. i. fin. lo. dic q; sic vt p3 i. d. c. fi. et. circa munera. Et
ad intellectū huius. h. remittit. Jo.an. and. ad no. per se de simo.
& si questiones. C + Quid sit poculentū & esculetū. so. dic quod
illud quod est potabile & comedibile & quod possit consumi paus-
cis diebus: vt dic hic ter. Jo.and. C Quero an intelligatur ter.
de comedibilib; quo ad personā iudicis tñ so. dic q; non. cum
ter. hic loquač impersonaliter. vnde nō debet restringi tñ ad illa
que cōcerneret nesum vel potū iudicis. vtputa si esset religiosus
nō comedens carnes & mittitur sibi perdiſes vel pone q; mitta
tur sibi annona pro equo vel feniū & similia. his em̄ casibus licitū
esset sibi recipere. Et pōdera ter. q; etiā talia nō l; delegato pete-
rē per hunc ter. qui dicit mera liberalitate. vnde liberalitas offe-
rentis tollit omnē suspicionem. xviii. di. de eulogiis. sic etiā. i. q. i.
placuit cū si. Itē etiā nō faceret cōtra hāc constitutionē. l; nō con-
sumeret talia in paucis diebus. q; ter. hic dicit q; possit consumi
non aut̄ requirit consumptionē actualē. Jo.an. C Quero qñ di-
catur vtilitas vel necessitas cause exposcere iudicē proficiisci. so.
vtilitas est qñ deberet fieri examinatio testiū extra locuz. facit. i.j.
q. i.j. c. fi. ver. indices de fideiū. constitutus. & quod no. iii. q. vi. c.
nemine. in. i. glo. C Necesseſtas aut̄ qñ res sup qua debet pronun-
ciari: est subi ciēda oculis iudicis: vt quia agitur de cōfinib; rei
de prescri. q; iudicāte. ff. finiū regundoz. l. si irruptione in si. cum
si. Jo.an. C Quid si partes sunt pauperes notabiliter an pos-
sit iudex recipere expensas etiā ab offerentibus so. dicit Arch. q
nō. ad qd allegat. i. q. i.j. placuit. C. de salga. hospi. nō prebē. l. i. li.
xii. Jo.an. Ego crederē q iudex nō deberet tūc recipe s; si recipe
ret nō credo q; faceret xtra istā cōstitutionē q; tñ phibet exactio-
nē. & c. placuit allegatu p Arch. loquit etiā de exactione. C Gl.
. ponit cōtinuationē huius. h. ad superiora. C Gl. sup ver. gra-
tio qrit de rōne ter. & iustificat ter. C + Gl. sup ver. iudicium. qrit
quid cōprehendā hic appellatō iudicij glo. soluit & vide glo.
n. h. p̄terea. insti. quib; nō est p̄mis. face. testa. sup ver. iudicium.
In ea. gl. ibi in iudicis ibi sup. i. glo. ponunt. xv. significatiōes